Religiosus

- 59 **Q**ualiter ager monasterium in presatis in quibus succedit vel ei acquiratur? R. Pa. in. d. c. in p[ro]sen[tia]. q[uod] ager in his actionib[us] quibus ille egisset ante ingressum et p[ro] gestis antea per ipsum tenebat monasteriu[m] inquit ad ipsum monasteriu[m] peruenit de bonis ingressu[m] Inno. ar. l. iij. L. de impu. et al. sub. Vel forte et verius in totu[m] licet possit petere restitutione tenendo q[uod] monasteriu[m] iure successionis venit. ut s. Monasterium. S. iij.
- 60 **Q**utrum ingressus possit reuocare testimoniū factum ante ingressum. R. Pan. in. d. c. in p[ro]pria. quo ad frēs minores nō est dubium q[uod] nō potest. h[oc] quo ad alios tenet. Pe. et Ly. in aut. si quis mulier. L. de san. ec. q[uod] sic. Sed Bart. distinguunt. Pa. tenet q[uod] nō potest villo in modo parvissime nō poterit facere testamentū si ante nō fecisset. q[uod] ex quo p[ro]cessus est moritur mūdo. Et hoc credo verius.
- 61 **Q**utre religio tollat crimen ingratitudinis? R. q[uod] tenetur coiter q[uod] sic in. c. iij. de apost. et in. c. vlti. de eo qui sur. or. susce. et in. c. quātūlibet. xvij. dist. et in. c. non liceat. xix. q[uod] vlti.
- 62 **Q**uid si condemnatus ad mortem et liberatur? talis conditione. q[uod] si egreditur punitur pena priu. si ingreditur et pentus ab uxore egreditur ut teneatur. R. nō potest puniri illa pena fin Barto. brix. in questionibus suis. q. j. et sequit Albre. in. d. aut. in gressu. R. q[uod] coactus exist.
- 63 **Q**utrum retrahens aliquem ab ingressu religiosis teneat restituere? R. fin. R. in quoli. iij. q. xit. q[uod] aut retrahit q[uod] nō credit aptū religioni sine vniuersitate. et si hoc credit probabiliter sic nō tenet religioni q[uod] potius damnum ipsius impedirent. Aut secundo retractit p[ro]pter vilitatem suam et si est spālis. puta q[uod] eius consilio bene vivit. sic nō peccat. q[uod] ex charitate possum potius bonū meum spāle peligere q[uod] alterius. Idem dicere q[uod] retrahit q[uod] vider q[uod] vult intrare religionem in qua non vinit regulariter fin q[uod] tenet. q[uod] sic peccat bonū eius. Si vero est temporalis. puta q[uod] sperat p[ro]motionē. honore et bmoi. si stetere in seculo sic peccat q[uod] t[em]p[or]ale p[ro]positum spāli nō t[em]p[or]e tenetur religioni. h[oc] subtracto. orando. bonū persuadendo. et salutem p[ro]curando plus q[uod] prius. Aut tertio retraxit ex amicitia. et si est naturalis aut consanguinitatis sic h[oc] peccat nō tenet religioni t[em]p[or]e. Si vero est amicitia lasciva sic magis peccat et tenet in istis duobus subtracto et magis in scđo q[uod] in p[ri]mo. ut dixi procurando bonū eius non tamen religioni. Tertio q[uod] retraxit animo impediendi vilitatem religiosis. et sic tenet fin posse suū facere q[uod] illa persona intent et si nō potest satifaciat religioni ad arbitriū boni viri vel meliorem ad eam indicat. Et etiam subtracto si non potest cum inducere ut intret religione fin q[uod] dixi procurando salutem eius sollicitus q[uod] prius. obligatum vero religioni retrahens fin. Seco. in iij. dist. xv. tenetur laborare ut redeat. et si non potest tenet ipse si est persona idonea et habilis religioni religionem intrare. ut sic satifaciat religioni et orare pro aduerso. ut d[icit] q[uod] fecit Ray. Ego tamen credo q[uod] si nollet intrare nō p[ro]pterea esset in statu damnatiois h[oc] sufficeret ei q[uod] p[ro] posse alio modo sufficeret religioni. et etiam ei que querit.